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»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
گفت: »نگران این واقعیت هستم که تسخیر 
نظامی اوکراین )از سوی غرب و آمریکا( آغاز 

می شود.«
پوتین روز چهارشنبه در گفت وگوی 
زنده تلویزیونی  با مردم روسیه با بیان اینکه 
اوکراین در همسایگی روسیه واقع شده است، 
خاطرنشان کرد که تسخیر نظامی این کشور، 
منافع روسیه و مردم این کشور را دربرمی گیرد 

و این مساله ما را ناراحت می کند.
او همچنین نگرانی های خود را در مورد 
بهره برداری نظامی ناتو از اوکراین ابراز کرد 
و گفت: من نگران یک موضوع اساسی تر ، 
یعنی آغاز بهره برداری نظامی از خاک اوکراین 
هستم. طبق قانون اساسی اوکراین ، هیچ 
پایگاه نظامی خارجی نمی تواند وجود داشته 
باشد ؛ می توان مراکز آموزشی در آنجا ایجاد 
کرد... بهره برداری از سرزمین ، که مستقیماً 
با ما هم مرز است ، مشکلات امنیتی قابل 
توجهی برای ما ایجاد می کند. این مربوط به 
منافع واقعی فدراسیون روسیه و مردم روسیه 
است و این چیزی است که نگرانی ایجاد 

می کند و باید درباره آن فکر کنیم.
رئیس جمهور روسیه گفت که مسکو 
از احتمال حضور نظامی غرب در اوکراین 
نگران است اما هنگام انجام تمرین های 
اوکراین هیچ تلافی  مرز  نظامی نزدیک 
متقابل نمی کند. او افزود: ببینید ، آنها سر 
و صدا کردند که ما در خاک مان نزدیک 
مرز اوکراین رزمایش برگزار می کنیم. من به 
وزارت دفاع دستور دادم که نیروهای خود را 
جمع کرده و به تدریج نیروها را بیرون بکشد، 
زیرا این مسئله برخی را نگران کرده است... 
اما به جای واکنش مثبت... آنها به مرزهای 

ما آمدند.

تهدید ناوهلندی
به موازات انتقاد پوتین از حضور ناتو در 
مرزهای روسیه ، وزارت دفاع این کشور در 
بیانیه ای اعلام کرد که جنگنده های روسیه 
در پرواز بر فراز ناو هلندی در دریای سیاه 

معیارهای بین المللی را رعایت کرده اند.
وزارت دفاع روسیه در بیانیه خود گفت: ناو 
هلندی اورتسن که در دریای سیاه در حرکت 
بود مسیر خود را تغییر داده و به سوی تنگه 
کرچی حرکت کرد.در بیانیه گفته شده است: 
چند فروند جنگنده سوخو-۳۰ و بمب افکن 
سوخو-۲۴ برای تحقیق در مورد این کشتی 

جنگی به پرواز درآمدند.  
وزارت دفاع روسیه می گوید: پس از پرواز 
هواپیماهای نظامی روسی در دریای سیاه، ناو 
هلندی تغییر مسیر داده و از آبهای سرزمینی 

روسیه دور شد.  
در بیانیه همچنین گفته شده است که 
پرواز هواپیماهای روسی بر فراز ناو هلندی 
در ارتفاع بی خطر برای کشتی انجام گرفت 
و در این پروازها تمام معیارهای بین المللی 

رعایت شد.   
به گزارش رسانه های روسی، وزارت دفاع 
هلند روز گذشته با انتشار بیانیه ای، ادعا کرد 
که چند فروند هواپیمای نظامی روسیه با به 
پرواز در آمدن بر فراز ناو »اورتسن« در دریای 
سیاه، اقدام به ایجاد مزاحمت برای این کشتی 

هلندی کرده است.
وزارت دفاع هلند این اقدام را محکوم و 
تاکید کرده است که حق استفاده آزاد از 
آب های بین المللی در دریای سیاه را برای 

خود محفوظ می داند.

مقامات نظامی هلند همچنین در این 
خصوص اعلام کرده اند این کشتی نظامی در 
نزدیک سواحل جنوب شرقی شبه جزیره 
کریمه در دریای سیاه در حال حرکت بوده 
است.این دومین حادثه دریایی در دریای 

سیاه در یک هفته اخیر است.   
یقه گیری از ناو انگلیسی

رئیس جمهوری روسیه همچین با اشاره 
به حادثه اخیر ورود غیرقانونی ناو انگلیسی 
دیفندر به آبهای سرزمینی روسیه در دریای 
سیاه گفت: انگلیس در این حادثه چند هدف 

را دنبال می کرد.
پوتین  تصریح کرد: در اقدام تحریک آمیز 
ناوشکن »دیفندر« نه تنها بریتانیایی ها بلکه 

آمریکایی ها نیز مشارکت داشتند.
وی با بیان اینکه همزمان با ورود ناو 

انگلیسی به آبهای روسیه، یک هواپیمای 
تجسسی آمریکایی نیز به پرواز درآمد اظهار 
داشت: آنها می خواستند واکنش روسیه به این 
اقدام را بدانند و اطلاعاتی در مورد نیروهای 
نظامی روسیه رصد کنند. اما ما ترتیبی دادیم 
که آنها )آمریکا و انگلیس( اطلاعات مورد نظر 

خود را دریافت نکنند.
رئیس جمهوری روسیه گفت: اینکه چرا 
دست به چنین اقدام تحریک آمیزی کردند 
سوال مهمی است. آنها انتخاب قانونی ساکنان 
کریمه برای ملحق شدن این سرزمین به 

روسیه را نمی پذیرند.
وی افزود: حتی با غرق کردن کشتی 
جنگی دیفندر، جهان در آستانه جنگ جهانی 
قرار نمی گرفت زیرا که آنها می دانند که به 

پیروزی دست نمی یابند.
وی ادامه داد: ما می دانیم برای چه مبارزه 
می کنیم و در قلمرو خود هستیم اما آنها از 
منطقه دیگری آمده اند و در قلمرو ما اقدام 

تحریک آمیز می کنند.
رسانه های روسیه روز سوم تیر ماه از 
شلیک هشدار یک فروند رزمناو و یک فروند 
هواپیمای شکاری جنگنده روسیه به سوی 
ناو انگلیسی در دریای سیاه خبر دادند که 
به ادعای طرف روسی، وارد آبهای سرزمینی 

روسیه شده بود.
بر اساس گزارش رسانه ها، حادثه در 
نزدیکی دماغه فیولنت در دریای سیاه رخ 
داد و رزمناو ناوگان روسیه در دریای سیاه با 
همکاری جنگنده سوخو-۲۴ ام مانع از نقض 

حریم دریایی روسیه شدند.  
به دنبال اقدام ناوشکن »دیفندر« و تجاوز 
به حریم دریایی روسیه،   »دبورا برونرت« 
سفیر انگلیس در مسکو به وزارت خارجه 

روسیه احضار شد.

در گفت و گوی پوتین با مردم روسیه مطرح شد

عصبانیت کرملین از چسبندگی ناتو به مرزهای روسیه

وزارت امور خارجه پاکستان روز چهارشنبه با صدور بیانیه ای، هرگونه 
دخالت در حادثه ای که مقامات هندی آن را حمله پهپادی در منطقه جامو 
و کشمیر عنوان می کنند، رد کرد. در این بیانیه آمده است: دولت هند هیچ 
مدرکی برای متهم شناختن پاکستان ندارد و به نظر می رسد سرزنش و اتهام 
بدون سند، ترفند دهلی نو برای تحت فشار قرار دادن اسلام آباد و سرپوش 
گذاشتن بر وضعیت کشمیر است. پاکستان و هند پس از استقلال در سال 
۱۹۴۷ درگیر مناقشه ای به نام کشمیر هستند. این مناقشه تاکنون موجب 
سه جنگ میان دو کشور شامل جنگ ۱۹۴۷، نبرد کارگیل و نبرد سیاچن 

شده است.

تکذیب حمله پهپادی پاکستان به کشمیر
ایتالیا بعد از ۲۰ سال حضور نظامی در افغانستان، پس از هزینه کردن 
میلیاردها دلار و از دست دادن دهها سرباز، روز چهارشنبه عملیات 
خروج نیروهایش از افغانستان را تکمیل کرد و به دو دهه حضور 
 نظامی خود در قالب طرح عقب نشینی سریع نیروهای ناتو از افغانستان 

پایان داد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه،  کشورهای عضو ائتلاف ناتو چندی پیش 
توافق کردند ماموریت خود در افغانستان را پس از آنکه جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا درخواست پایان طولانی ترین جنگ واشنگتن را مطرح 

کرد، خاتمه دهند.

پایان حضور نظامی  ایتالیا در افغانستان
خبرگزاری مرکزی کره شمالی روز چهارشنبه اعلام کرد که »کیم جونگ 
اون« در نشست دفتر سیاسی حزب کارگر گفت برخی مقامات به دلیل 
ناتوانی در کنترل کرونا، آسیب بزرگی به مردم زده اند.او افزود: ناتوانی 

مقامات آسیب بزرگی به مردم و امنیت کشور وارد کرده است.
این اقدام کیم در حالی است که کره شمالی پیش از این هرگونه شیوع 

کرونا را رد کرده بود.
پیونگ یانگ در ژانویه سال گذشته مرزهای خود را بر روی همسایگان از 
جمله چین بست تا از خود در برابر این بیماری همه گیر که برای اولین بار 

در چین همسایه پدیدار شد و جهان را فرا گرفت، دفاع کند.

اعتراف »اون« به وجود کرونا در کره شمالی

134 نفر در ونکوور جان باختند

گرمای مرگبار در کانادا

شبکه خبری فرانس۲۴ در گزارشی با اشاره 
به گرمای بی سابقه در کانادا و آمریکا از کشته 
شدن دستکم ۱۳۴ نفر تنها در ونکوور کانادا 

خبر داد.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا به نقل از 
تارنمای این شبکه خبری فرانسوی، مقامات 
کانادا دیروز سه شنبه اعلام کردند شمار 
زیادی از افراد در اثر گرمای بی سابقه در 

ونکوور جان خود را از دست داده اند. گفته 
می شود در حالی که این کشور بالاترین دما را 
ثبت می کند گرمای بی سابقه به شمال غربی 
اقیانوس آرام و ایالات متحده هم گسترش 

یافته است.
بر اساس آمار منتشر شده توسط اداره 
پلیس شهر ونکوور و پلیس سواره نظام 
سلطنتی کانادا از روز جمعه دستکم ۱۳۴ نفر 

به طور ناگهانی در منطقه ونکوور جان خود را 
از دست داده اند.

اداره پلیس این شهر اعلام کرده است که 
از روز جمعه بیش از ۶۵ مورد مرگ ناگهانی 
گزارش شده است که اکثریت قریب به اتفاق 

آنها »مربوط به گرما« است.
این مرگ و میرها در حالی رخ می دهد که 
کانادا برای سومین روز متوالی رکورد جدیدی 
از گرما را به ثبت رسانده است. به گونه ای که 
دیروز سه شنبه دمای ۱۲۱ درجه فارنهایت 
)۴۹.۵ درجه سانتیگراد( در لیتون از شهرهای 
بریتیش کلمبیا  در حدود ۱۵۵ مایلی )۲۵۰ 

کیلومتری( شرق ونکوور ثبت شد.
گزارش ها نشان می دهد علاوه بر گزارش 
مرگ های ناگهانی در اثر گرمای شدید به 
پلیس، شهرداری های محلی هم گفته اند که 
آنها نیز گزارش های بسیاری در خصوص مرگ 
ناشی از گرما داشته اند. این مقامات محلی 
هنوز آمار دقیقی از تعداد مرگ و میر ارائه 

نداده اند.
کارشناسان نیز اعلام کرده اند که تغییرات 
اقلیمی سبب افزایش ثبت رکوردهای تازه در 
خصوص گرمای بی سابقه شده است. تاکنون 
دهه منتهی به ۲۰۱۹ رکورد گرمترین هوا را 
داشته است و علاوه بر این پنج عدد از داغترین 
تابستان ها در پنج سال اخیر ثبت شده است.  
در آمریکا هم گرمای بی سابقه ای با 
شروع فصل تابستان ثبت شده است. دما در 
شهرهای شمال غربی اقیانوس آرام ایالات 
متحده از جمله در پورتلند، اورگن و سیاتل در 
واشنگتن به اندازه ای رسیده است که از سال 
۱۹۴۰ که برای نخستین بار دمای هوا ثبت 
شده، بی سابقه بوده است. بر اساس سرویس 
ملی هواشناسی دما در پورتلند ۱۱۵ )۴۶.۱( 
درجه فارنهایت و در سیاتل ۱۰۸ )۴۲.۲( 

درجه فارنهایت گزارش شده است.
ونکوور در سواحل اقیانوس آرام برای 
چندین روز دمای بالاتر از ۸۶ درجه فارنهایت 

)یا تقریبا ۲۰ درجه بالاتر از هنجارهای فصلی( 
را ثبت کرده است. اما دمای واقعی که احساس 
می شود به دلیل رطوبت بالا در این شهر ۱۱۱ 

درجه فارنهایت )۴۳.۸( احساس می شود.
همزمان محیط زیست کانادا هشدارهایی 
را برای استان های بریتیش کلمبیا، آلبرتا 
و مناطقی از ساسکاچوان، مانیتوبا، یوکان و 
سرزمین های شمال غربی صادر کرده و گفته 
است »گرمای طولانی مدت، خطرناک و بی 

سابقه تا این هفته ادامه خواهد داشت.«
سرویس ملی هواشناسی ایالات متحده 
نیز با انتشار هشدار مشابه مردم را به ماندن 
در ساختمانهای با هوای مطبوع، اجتناب از 
فعالیت های شدید در فضای باز و نوشیدن آب 

فراوان فراخواند.
گزارش ها نشان می دهد موج گرمای 
بی سابقه مدارس و مراکز واکسیناسیون 
کووید-۱۹ را مجبور به تعطیلی در ونکوور 

کرده است.

رهبر کره شمالی مقام های ارشد دولتی و حزبی این کشور 
را بابت ناکارآمدی هایشان در مواجه با ویروس کرونا مورد 

انتقاد شدید قرار داد.
به گزارش آسوشیتدپرس، رسانه رسمی کره شمالی 
گزارش کرد، کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی از مقام های 
دولت و حزب حاکم این کشور بابت ناکارآمدی ها در مقابله 
با ویروس کرونا که باعث بحران جدی در کره شمالی شده 

است، به شدت انتقاد کرد.
کره شمالی مدعی شده که هیچ موردی از ابتلا به کرونا 
در طول این پاندمی جهانی نداشته، اگرچه هزاران تن در این 
کشور تست کرونا داده اند و کره شمالی مرز طولانی با چین 
دارد که نخستین موارد ابتلا به کرونا از این کشور اعلام شد.

 »KCNA « خبرگزاری رسمی کره شمالی موسوم به

گزارش کرد، کیم جونگ اون در جریان نشست کمیته 
مرکزی حزب حاکم این کشور اظهاراتی را مطرح کرده 
و خواستار بررسی ناکامی های مربوط به اقدامات مقابله با 
ویروس کرونا شده است. این خبرگزاری همچنین گزارش 
کرد، رهبری کره شمالی مقام های ارشد دولت و حزب حاکم 
را بابت بی لیاقتی، عدم مسئولیت و انفعال در برنامه های 
مربوط به اقدامات مقابله ای با این ویروس مورد سرزنش قرار 
داد. این خبرگزاری گزارش کرد: در بی توجهی به تصمیمات 
مهم حزبی که خواستار اقدامات سازمانی، مادی، علمی و 
فناوری برای حمایت از کار طولانی مدت علیه پاندمی و در 
مواجهه با یک بحران جهانی بهداشت بود، مقامات مسئول 
یک حادثه بزرگ ایجاد کردند که منجر به ایجاد یک بحران 

بزرگ برای امنیت کشور و مردم کره شمالی شده است.

شورشیان تیگرای با وجود اعلام آتش بس یک طرفه از 
سوی دولت مرکزی اتیوپی، این آتش بس را فقط یک شوخی 
خواندند و تاکید کردند که به جنگ خود به طور کامل ادامه 

خواهند داد.
رادیو بین المللی فرانسه روز چهارشنبه گزارش کرد که 
شورشیان تیگرای آتش بس اعلام شده از سوی آدیس آبابا 

را نادیده می گیرند.
تهدید به از سرگیری جنگ از سوی شورشیان تیگرای 
پس از آن صورت می گیرد که روز گذشته و به دنبال اعلام 
آتش بس از سوی دولت مرکزی، ایرلند، آمریکا و بریتانیا 
خواستار برگزاری نشست اضطراری شورای امنیت سازمان 

ملل متحد در خصوص این منطقه جنگ زده شدند.
شورشیان تیگرای روز دوشنبه همزمان با بحرانی شدن 

اوضاع در استان تیگرای و فرار مقام های اتیوپیایی از شهر 
مکله، وارد این شهر مهم شدند.

آبی احمد نخست وزیر اتیوپی با تحمل یک شکست 
بزرگ ، کنترل شهر مکله پایتخت منطقه تیگرای را از دست 
داد و نیروهای شورشی وارد این شهر شدند.به گفته یک 
مقام آگاه، دولت موقت مستقر در منطقه جنگ زده تیگرای 
در اتیوپی با پیشروی شورشیان در پایتخت ، محل خدمت 

خود را ترک کردند.
رادیو بین المللی فرانسه گزارش کرد: نیروهای تیگرای 
حتی به توقف احتمالی جنگ هم اشاره ای نکردند. یکی از 
سخنگویان شورشیان تیگرای، اعلام آتش بس از سوی دولت 
مرکزی را یک شوخی خوانده است چرا که به طور کامل قصد 

دارند جنگ را ادامه دهند.

مخالفت شورشیان تیگرای با آتش بساعتراف به بحران بزرگ کرونا در کره شمالی

کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل 
)آنکتاد( در گزارش مشترک خود با سازمان 
جهانی گردشگری نوشت: تاثیر ناشی از 
همه گیری کووید-۱۹ بر صنعت گردشگری 
می تواند بیش از ۴ تریلیون دلار بر اقتصاد 

جهان زیان وارد کند.
به گزارش ایرنا، تارنمای سازمان ملل متحد 
نوشت: این براورد بر اساس زیان های ناشی از 
تاثیر مستقیم کووید-۱۹ بر صنعت گردشگری 
و تاثیرات موجی آن بر دیگر بخش های 
مربوطه است.این ارزیابی نسبت به آنچه که 

انتظار می رود وخیم تر گزارش شده است.
کنفرانس تجارت و توسعه ژوئیه گذشته 
تخمین زده بود که رکود در بخش گردشگری 
جهان می توان زیانی بین ۱.۲ تا ۳.۳ تریلیون 

دلار بر اقتصاد جهان داشته باشد.
کاهش ورود گردشگران در سراسر جهان 
در سال ۲۰۲۰ باعث آسیب ۲.۴ تریلیون 
دلاری به اقتصاد جهان شد و انظار می رود 
بسته به روند واکسیناسیون کرونا رقم مشابهی 

حاصل شود.
»ایزابلا دروانت« سرپرست دبیر کل 
آنکتاد بر ضرورت تلاش ها برای اجرای 

برنامه واکسیناسیون در سراسر جهان تاکید 
کرده و گفت »گردشگری شریان مهم حیات 
برای میلیون ها نفر است و پیشرفت در 
واکسیناسیون به منظور حفاظت از جوامع و 
حمایت از  ازسرگیری امن گردشگری برای 
احیای مشاغل و تولید منابع مورد نیاز به ویژه 
در کشورهای در حال توسعه حائز اهمیت 
است. وی به ویژه تاکید کرد که بسیاری از 
کشورهای در حال توسعه برای ادامه حیات 
خود به صنعت گردشگری بین المللی نیاز 

دارند.
این گزارش می افزاید که ورود گردشگران 
ین المللی حدود یک میلیارد یا ۳۷ درصد 
در سال گذشته کاهش یافته است و این در 
حالیست که در نیمه نخست سال ۲۰۲۱ این 

کاهش حدود ۸۸ درصد بوده است.
کشورهای در حال توسعه تاثیر همه گیری 
بر گردشگری را بشدت احساس کرده اند و 
ورود گردشگران به این کشورها بین ۶۰ تا 
۸۰ درصد کاهش یافته است. آنها همچنین از 
نابرابری توزیع واکسن درجهان بشدت آسیب 

دیده اند.
سازمان های تهیه کننده این گزارش گته 

اند که واکسیناسیون نابرابر ضربه اقتصادی 
ناشی از کرونا بر بخش گردشگری این کشورها 
را تشدید کرده است و این می تواند به میزان 
۶۰ درصد به زیاد تولید ناخالص جهانی منجر 

شود.
بنا به گزارش سازمان ملل ، انتظار می رود 
گردشگری با روند سریع تری در کشورهایی 
که واکسیناسیون بیشتری انجام داده اند 
مانند فرانسه، آلمان، انگلیس و آمریکا احیا 
شود. با این حال ورود گردشگران در سطح 
بین المللی تا سال ۲۰۲۳ و حتی بعد از آن 
به حالت قبل از همه گیری باز نخواهد گشت 
که این امر به دلیل موانع ناشی از اعمال 
محدودیت های سفر، روند کُند کنترل بیماری 
و اعتماد پایین مسافران و اقتصاد ضعیف 

است.
نویسندگان این گزارش سه سناریوی 
ممکن را برای بخش گردشگری در سال 
جاری ترسیم می کنند که در بدبینانه ترین 
حالت شامل کاهش ۷۵ درصدی شمار ورود 

گردشگران در سطح بین المللی است.
این سناریو کاهش پذیرش گردشگر در 
سطح جهانی به میزان ۹۵۰ میلیارد دلار 

را پیش بینی کرده که باعث افت تولید 
 ناخالص واقعی به میزان ۲.۴ تریلیون دلار

 خواهد شد.
 در سناریوی دوم کاهش ۶۳ درصدی 
در ورود گردشگران پیش بینی می شود 
و در سناریوی سوم تصور می شود که در 
کشورهایی که روند واکسیناسیون کند است 
۷۵ درصد ورود گردشگران کاهش یابد اما 
در کشورهایی که نسبتا سطح واکسیناسیون 

بالا است که عمدتا شامل کشورهای توسعه 
یافته و برخی دیگر با اقتصادهای کوچکتری 
می شود، ورود گردشگران احتمالا ۳۷ درصد 

افت خواهد داشت.
سازمان ملل متحد تاکنون بارها از توزیع 
ناعادلانه واکسن در جهان شکایت کرده است. 
برخی از کشورها مانند آمریکا و انگلیس بسیار 
بیشتر از نیازهای خود واکسن خریده اند و به 

احتکارگران واکسن تبدیل شده  است.

زیان 4 تریلیون دلاری کرونا بر گردشگری جهان

فرمانده النجباء:
عراق ایالت تگزاس آمریکا نیست

»هاشم الموسوی« یکی از فرماندهان جنبش النجباء عراق با تاکید بر 
اینکه بیانیه های محکومیت کافی نیست و دولت عراق باید اقدامی عملی علیه 
تجاوزهای آمریکا و اخراج آن داشته باشد ، گفت که عراق ایالت تگزاس یا 

فلوریدا نیست که آمریکایی ها در آن هرطور می خواهند عمل کنند.
هاشم الموسوی در گفت و گو با ایرنا از پرواز هر روزه هواپیماهای جاسوسی 
آمریکایی بر فراز خاک عراق به بهانه مبارزه با داعش گفت و افزود: طرفی باید 
باشد که رودرروی آمریکایی ها بایستد و به آنها بگوید به چه حقی هر طور 

میلتان می کشد در آسمان عراق جولان می دهید.
فرمانده جنبش النجباء در واکنش به حمله آمریکا به مرزبانان عضو 
حشدالشعبی در مرز عراق و سوریه که منجر به شهادت ۴ تن از آنان شد 
تصریح کرد: هیات حشد الشعبی رسما نهادی تابع نیروهای مسلح عراق تحت 
فرماندهی فرمانده کل نیروهای مسلح است مانند سایر بخش های امنیتی، 
ارتش و دستگاه مبارزه با تروریسم؛ بنابراین وقتی این تشکیلات مورد حمله 

قرار می گیرد اولین محکومیت باید از زبان دولت عراق بیرون بیاید.
الموسوی ادامه داد: دولت تنها به محکوم سازی نباید اکتفا کند بلکه باید 
پرونده تحقیق جدی را نیز در این باره باز کند. این حملات بارها یه شکلی 
خطرناک تکرار شده و مسائل مشکوک از آن نمایشی ساخته که خطرناک 

است.
فرمانده النجبا افزود: باید مرزی برای وحشی گری آمریکایی ها علیه 
حاکمیت عراق و احساسات شهروندان گذاشت. بر کسی پوشیده نیست که 
نیروهای هدف قرار گرفته در منطقه خطرناکی به ماموریت مبارزه با تروریسم 
عمل می کردند؛ مرز سوریه و عراق لانه تروریست هایی است که از سوریه به 
عراق سرازیر می شوند. این مرزبانان مثل پلیس، ارتش و دستگاه مبارزه با 
تروریسم حامیان کشور هستند و دولت هم باید در این سطح و حجم باشد 

و عمل کند.
عضو ارشد جنبش النجباء گفت: محکوم سازی این اقدامات باید این پیام 
صریح را به آمریکایی ها بدهد که شما به کشور ما تجاوز کردید؛ ما ایالت 
تگزاس و فلوریدا و واشنگتن نیستیم که این طور توهین آمیز و ذلیلانه تابع 

آمریکا شویم.
الموسوی خاطرنشان کرد: به سفیر چه ربطی دارد که آشکارا و مقابل عموم 
مردم بگوید که »در عراق آشوبی به پا خواهد شد« یا »انتخابات عراقی در کار 
نیست و جنگ خواهد شد« و چرا ما از حاکمیت صحبت می کنیم، وقتی همه 
باید به این حاکمیت احترام بگذارند؟ آیا حاکمیت امری یکطرفه است؟ چرا 

کسی به اینها نمی گوید اظهاراتشان نقض حاکمیت عراق است؟

ویژه

کتمان کشتارغیرنظامیان در آفریقای مرکزی
جمهوری آفریقای مرکزی گزارش بازرسان سازمان ملل متحد مبنی بر دست 
داشتن روس ها در قتل عام غیر نظامیان این کشور را رد و تاکید کرد: این گزارش 
تمایل آشکار برای لکه دار کردن وجهه تمامی نیروهای نظامیِ در خدمت کشور 

است.
بازرسان سازمان ملل روز سه شنبه گزارش کردند که »مزدوران روسی مستقر 
در جمهوری آفریقای مرکزی، در چندین جنایت از جمله قتل عام غیرنظامیان 

دست داشته اند.«
این گزارش که در اختیار روزنامه نیویورک تایمز آمریکا قرار گرفته، یافته هایی را 
شامل می شود که نشان می دهد سربازان روسی منصوب به »مشاوران غیر مسلح« در 
جمهوری آفریقای مرکزی غیرنظامیان را کشته، خانه های آنها را غارت و نمازگزاران 

را در یک مسجد در یک عملیات بزرگ نظامی در اوایل سال قتل عام کرده اند.
به گزارش رادیو بین المللی فرانسه ، وزارت دفاع جمهوری آفریقای مرکزی در 
واکنش به گزارش بازرسان سازمان ملل تمامی اتهام های وارده را به طور کامل رد و 
در بیانیه ای تاکید کرد:  این، یک تمایل آشکار به لکه دار کردن چهره تمامی گروه های 
نظامی در خدمت به کشور است.بر اساس این بیانیه دلیل وارد کردن اتهامات این 
است که ارتش همچنان به فداکاری های عظیم برای بازگرداندن اقتدار دولت در کل 

قلمرو آفریقای مرکزی ادامه می دهد.
کاپیتان »فیرمن آمولو مالو - Firmin Amoulo Malo« سخنگوی وزارت 
دفاع جمهوری آفریقای مرکزی گفت که شکی نیست این گزارش تهمت آمیز مبتنی 
بر شواهد ساختگی و تایید نشده، راهبردی است که هدف آن نه تنها در ابتدا 
تضعیف روحیه نیروهای ما که در ادامه وادار کردن سازمان ملل به تحریم علیه 
متحدان روسیه است. بنا به اعلام شبکه خبری تی.آر.تی ترکیه، در گزارش بازرسان 
سازمان ملل بیان شده که سربازان روسی جنگ داخلی را که به مدت ۱۰ سال در 
این کشور آفریقایی جریان دارد، رهبری می کنند و تاکید شده که آنها با مقامات این 
کشور که دارای ذخایر بزرگ الماس است، روابط تجاری را توسعه داده و در مبارزه با 
گروه های مخالف، متوسل به زور شده، آنها را کشته و موارد بسیاری از نقض حقوق 

منجمله اشغال مدارس را انجام می دهند.
بر اساس این گزارش، جمهوری آفریقای مرکزی در سال ۲۰۱۷ کنترل تجارت 
الماس را از دست شورشیان گرفته، برای پایان دادن به درگیری هایی که از سال 
۲۰۱۲ منجر به مرگز هزاران نفر و آوارگی بیش از یک میلیون نفر شده است، از 

روسیه کمک خواسته بود.
روسیه برای آموزش ارتش جمهوری آفریقای مرکزی که از سال ۲۰۱۳ تحت 
تحریم تسلیحاتی قرار دارد، پیشنهاد کرده بود که »مربیان نظامی غیرمسلح« را با 

تأیید سازمان ملل به این کشور بفرستد.

بگومگوی تند پکن و توکیو
گاردین: چین و ژاپن بار دیگر درگیر یک مناقشه دیپلماتیک بر سر تایوان 
شده اند؛ مناقشه ای که جدیدترین مثال از حساسیت شدید پکن به وضعیت این 
جزیره خودمختار و تغییر نگرش توکیو نسبت به پکن است.» یاسوهیده ناکایاما « 
وزیر دفاع ژاپن در سخنرانی خطاب به  اندیشکده محافظه کار آمریکایی موسوم 
به انستیتوی هادسون طی روز دوشنبه صحبت از تهدید فزاینده ایجاد شده از بابت 
همکاری چین و روسیه کرده و گفت، باید نسبت به فشارهای پکن بر تایوان »بیدار 

شده« و از این جزیره به عنوان یک »کشور دموکراتیک« محافظت کرد.

ساخت واکسن کرونای ژاپنی
ان.اچ.کی: شرکت دارو سازی چوگای این کشور آزمایش بالینی این پادتن را 
که ترکیبی از پادتن های کاسیریویماب و ایمدویماب خنثی کننده ویروس می باشد، 
در خارج از کشور انجام داده است. نتیجه این آزمایش نشان می دهد مصرف این 

دارو موارد بستری یا مرگ ناشی از ویروس را تا ۷۰ درصد کاهش می دهد.

واژگونی کشتی مسافربری در اندونزی
آسیانیوز: دولت اندونزی روز چهارشنبه اعلام کرد که غرق شدن یک فروند 
کشتی مسافربری در آب های تنگه بالی این کشور در ساعات پایانی روز سه شنبه 

موجب شد ۷ تن از مسافران کشته و ۱۱ تن دیگر مفقود شدند.

افتتاح کنسولگری اسرائیل در دوبی
القدس العربی: یک روز پس از افتتاح سفارت در ابوظبی منابع خبری از افتتاح 

کنسولگری رژیم صهیونیستی در دبی خبر دادند.

احضار مقامات اردنی درباره کودتای نافرجام
روسیاالیوم: وکیل یکی از متهمان پرونده کودتا در اردن اعلام کرد که هیئت 
دفاع امروز بیانیه هایی را ارائه خواهد کرد که شامل درخواست برای شهادت 
شاهزاده حمزه، ولیعهد سابق، تعداد دیگری از شاهزادگان، نخست وزیر و وزیر 

خارجه کنونی است.

درخواست لغو معامله قرن
خبرگزاری معا: ۷۳ عضو کنگره آمریکا با امضای نامه ای -که بتی مک کولوم آن 
را روز سه شنبه به کاخ سفید تحویل داد- خطاب به جو بایدن، رئیس جمهوری 
این کشور، او را به لغو سیاست های مختلف دولت قبلی در نادیده گرفتن حقوق 
فلسطینی ها تشویق کرده و از او خواستند به سیاست سابق این کشور در مورد 
درگیری  و اختلافات میان دو طرف فلسطینی و اسرائیلی از جمله سیاست حمایت 

از راه حل دو کشوری بازگردد.

بشردوستانه

کوتاه از جهان


